РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.12.2025 № 527

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе
пива, в период проведения торжественных мероприятий, посвященных

открытию Новогодней Ёлки на территории
 Арамильского городского округа

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  22  ноября  1995  года
№  171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,  Законом  Свердловской  области  от  29.10.2013
№  103–ОЗ  «О  регулировании  отдельных  отношений  в  сфере  розничной  продажи
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской
области»,  во  исполнение  постановления  Правительства  Свердловской  области
от 30.05.2003  №  333-ПП  «О  мерах  по  обеспечению  общественного  порядка
и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий
с массовым  пребыванием  людей»,  на  основании  постановления  Администрации
Арамильского  городского  округа  от  17.12.2025  №  849  «Об  утверждении  плана
физкультурно-оздоровительных  и  культурно-массовых  мероприятий  на  территории
Арамильского  городского  округа  в  период  празднования  Нового  года  и  Рождества
Христова»,  в  целях  защиты  нравственности  и  здоровья  жителей  Арамильского
городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям  торговли  и  общественного  питания  всех  форм
собственности,  расположенным  на  территории  Арамильского  городского  округа,
ограничить  реализацию  спиртных,  слабоалкогольных  напитков,  в  том  числе  пива
в период  открытия  Новогодней  Ёлки  на  площади  Дворца  культуры  Арамильского
городского округа.

26 декабря 2025 г. в г.  Арамиль:
- по улицам 1 Мая, Рабочая, Щорса, Ленина с 15:00 до 19:00.
18 декабря 2025 г. в п. Светлый с 16:00 до 22:00.
2.   Запретить  пронос  напитков  в  стеклянной  таре  в  места  проведения

мероприятий.
3.  Рекомендовать  начальнику  Межмуниципального  отдела  Министерства

внутренних  дел  Российской  Федерации «Сысертский»  совместно  с  председателем
Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского
городского  округа  проводить  контроль  соблюдения  предприятиями  торговли

2

исполнения настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Главы Арамильского городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ